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INFORME DE HOMOLOGACIÓN

10 KM EN RUTA “XXXXXXXXX”
CIUDAD: XXXXXXXXXX
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1. DATOS GENERALES


DATOS GENERALES

	DATOS DE LA PRUEBA

	PRUEBA
	

	ORGANIZADOR
	

	LOCALIDAD
	
	PROVINCIA
	

	PERSONA ENCARGADA DE LA ORGANIZACIÓN:
	

	PÁGINA WEB
	
	E-MAIL
	

	PRUEBA INCLUIDA EN EL CALENDARIO
	AUTONÓMICO
	NACIONAL
	internacional

	FECHA DE CELEBRACIÓN DE LA COMPETICIÓN
	



	DATOS DE LA HOMOLOGACIÓN

	BASE DE CALIBRADO

	LOCALIZACIÓN
	

	LOCALIDAD
	
	PROVINCIA
	

	FECHA
	
	HOMOLOGADOR
	 



	DATOS DEL RECORRIDO

	LOCALIDAD/ES
	
	PROVINCIA
	

	DISTANCIA DE LA PRUEBA
	

	RECORRIDO
	URBANO
	INTERURBANO
	

	TIPO DE RECORRIDO
	CÍRCULO
	PTO.  A PTO.
	MIXTO

	TIPO DE PRUEBA
	RUTA
	MARCHA



	DATOS DE LA MEDICIÓN

	FECHA
	
	HORA INICIO
	
	HORA FIN
	

	MEDIDOR OFICIAL
	
	CATEGORÍA
	

	MEDIDOR LOCAL
	
	CATEGORÍA
	


El presente informe tiene como objeto, evaluar el cumplimiento del recorrido con los requisitos establecidos, para que las marcas obtenidas sean consideradas como válidas.












2. BASE DE CALIBRADO



CERTIFICACIÓN DE LA BASE DE CALIBRADO

	SITUACIÓN DE LA BASE DE CALIBRADO

	CALLE
	
	CIUDAD
	

	FECHA
	
	

	HORA DE INICIO
	
	TEMPERATURA DEL SUELO (ºC)
	

	HORA FINAL
	
	TEMPERATURA DEL SUELO (ºC)
	

	PRIMERA MEDICIÓN

	A: PUNTO DE INICIO	C: NÚMERO DE CINTADAS

	B: PUNTO PROVISIONAL DEL FINAL	D: LONGITUD DE LA CINTA MÉTRICA

	A →  B = C X D =
	
	M

	
	
	1ª)  AB

	DIFERENCIA ENTRE B → B´ = 1 m
		2ª) A´B´

	SEGUNDA MEDICIÓN

	B´ ←  A´ EN SENTIDO INVERSO
	

	B´ → A´ = (C X D) – B → B´ + A →  A´ =
	
	M

	MEDIA DE LAS DOS MEDICIONES
	   0,00
	m

	FACTOR DE CORRECCIÓN TÉRMICA (FCT): 1+(0,0000116 X ( T – 20 ºC) =
	   0,9997680

	MEDIDA REAL DE A →  B = (A →  B) + (B´ → A´) / 2 
	x FCT =
	   0,0000
	m

	SE OBTIENE EL PUNTO B DEFINITIVO: (tachar lo que no proceda)

	ALEJANDO
	EL PUNTO PROVISIONAL B EN 
	   0,0
	cm. DEL PUNTO A.

	ACERCANDO
	
	
	

	LA BASE DETERMINADA CON CINTA METÁLICA ENTRE LOS PUNTOS DEFINITIVOS (pintados y referenciados)

	ES CERTIFICADA PARA UNA DISTANCIA DE
	   0,00
	Metros

	LOCALIZACIÓN Y DESCRIPCIÓN DE LOS PUNTOS DE REFERENCIA

	PUNTO A
	

	PUNTO B
	

	PLANO ADJUNTO EN ANEXO
	

	NÚMERO DE REGISTRO
	

	HOMOLOGADOR DE LA BASE
	

	AYUDANTES
	





DETALLE DE LA BASE DE CALIBRADO

	NOMBRE DE LA PRUEBA
	

	SITUACIÓN DE LA BASE DE CALIBRADO
	

	MEDIDA DE LA BASE DE CALIBRADO
	
	

	CIUDAD
	
	PROVINCIA
	

	Nº REGISTRO O DATOS DE LA BASE DE CALIBRADO
	

	MÉTODO UTILIZADO PARA MEDIR LA BASE
	CINTA MÉTRICA METÁLICA  (ACERO)

	NÚMERO DE PASADAS SOBRE LA BASE
	DOS

	TIPO DE SEÑALIZACIÓN DE LOS PUNTOS A Y B
	COTAS, CLAVOS Y PINTURA

	HOMOLOGADOR DE LA BASE DE CALIBRADO
	

	MEDIDOR DE LA PRUEBA
	

	

	


OBSERVACIONES
	

	

	

	



	FECHA
	
	MEDIDOR OFICIAL
	




PLANOS / CROQUIS DE LA BASE DE CALIBRADO (1/2)
SITUACIÓN DE LA BASE DE CALIBRADO (1/2)
 



PLANOS / CROQUIS DE LA BASE DE CALIBRADO (2/2)
DETALLES DE LOS PUNTOS A Y B DE LA BASE DE CALIBRADO



















3. MEDICIÓN DE LA PRUEBA



LECTURAS DEL CONTADOR JONES (1/2)

	NOMBRE DE LA PRUEBA
	

	TOMA DE DATOS SOBRE UNA DISTANCIA CALIBRADA DE
	
	Metros

	NOMBRE DEL MEDIDOR
	
	CATEGORÍA
	

	CONDICIONES
	

	COMENTARIO
	

	

	CALIBRADO PREMEDICIÓN.-

	

	FECHA
	
	HORA
	
	TEMPERATURA ºC
	

	NÚMEROS CONTADOR
	1ª PASADA
	2ª PASADA
	3ª PASADA
	4ª PASADA

	SALIDA
	
	
	
	

	FINAL
	
	
	
	

	DIFERENCIA
	0
	0
	0
	0

	MEDIA
	∑ (DIF) =
	0
	/ 4 =
	0,0

	
	0,0
	/
	0
	m
	X
	1.001
	=
	0
	Nº S/Km

	

	CALIBRADO POSTMEDICIÓN.-

	

	FECHA
	
	HORA
	
	TEMPERATURA ºC
	

	NÚMEROS CONTADOR
	1ª PASADA
	2ª PASADA
	3ª PASADA
	4ª PASADA

	SALIDA
	
	
	
	

	FINAL
	
	
	
	

	DIFERENCIA
	0
	0
	0
	0

	MEDIA
	∑ (DIF) =
	0
	/ 4 =
	0,0

	
	0,0
	/
	0
	m
	X
	1.001
	=
	0
	Nº S/Km

	

	CONSTANTE DE TRABAJO DEL DÍA.-

	K PRECALIBRADO
	K POSTCALIBRADO
	K  TRABAJO  DEL  DÍA

	   0,00
	+
	   0,00
	/2
	=
	   0,00





LECTURAS DEL CONTADOR JONES (2/2)

	NOMBRE DE LA PRUEBA
	

	TOMA DE DATOS SOBRE UNA DISTANCIA CALIBRADA DE
	500,00
	Metros

	NOMBRE DEL MEDIDOR
	
	CATEGORÍA
	N- “B”

	CONDICIONES
	

	COMENTARIO
	

	

	CALIBRADO PREMEDICIÓN.-

	

	FECHA
	16/02/2018
	HORA
	11:00
	TEMPERATURA ºC
	12º

	NÚMEROS CONTADOR
	1ª PASADA
	2ª PASADA
	3ª PASADA
	4ª PASADA

	SALIDA
	228.970,0
	240.996,0
	247.008,0
	253.021,0

	FINAL
	234.981,0
	247.008,0
	253.021,0
	259.035,0

	DIFERENCIA
	6.011
	6.012
	6.013
	6.014

	MEDIA
	∑ (DIF) =
	24.050
	/ 4 =
	6.012,5

	
	6.012,5
	/
	500
	m
	X
	1.001
	=
	12.037,03
	Nº S/Km

	

	CALIBRADO POSTMEDICIÓN.-

	

	FECHA
	16/02/2018
	HORA
	13:50
	TEMPERATURA ºC
	15º

	NÚMEROS CONTADOR
	1ª PASADA
	2ª PASADA
	3ª PASADA
	4ª PASADA

	SALIDA
	435.770,0
	441.779,0
	447.788,0
	453.797,0

	FINAL
	441.779,0
	447.788,0
	453.797,0
	459.808,0

	DIFERENCIA
	6.009
	6.009
	6.009
	6.011

	MEDIA
	∑ (DIF) =
	24.038
	/ 4 =
	6.009,5

	
	6.009,5
	/
	500
	m
	X
	1.001
	=
	12.031,02
	Nº S/Km

	

	CONSTANTE DE TRABAJO DEL DÍA.-

	K PRECALIBRADO
	K POSTCALIBRADO
	K TRABAJO

	12.037,03
	+
	12.031,02
	/ 2
	=
	12.034,03




GENERALIDADES DEL RECORRIDO  .-  (1/3)
	
	C
	NC

	1.- LA CARRERA SE DESARROLLA POR CARRETERAS ASFALTADAS, CARRILES PARA BICICLETAS, O SENDEROS PARA PEATONES A LO LARGO DE LA CARRETERA, QUE NO DISCURRAN POR TERRENOS BLANDOS CON CÉSPED O ALGO SEMEJANTE.
	|_|
	|_|

	OBSERVACIONES 
	
	

	2.- LA SALIDA Y LA LLEGADA, NO DEBEN DISTAR UNO DE OTRO, EN MÁS DEL 50 % DE LA DISTANCIA DE LA CARRERA, MEDIDA EN LÍNEA RECTA.
	
	

	DIST. SAL  → META
	116,81
	M
	DIST. CARRERA
	10.000
	m
	% DIST.
	1,2%
	[bookmark: Casilla1]|_|
	|_|

	2.1.- SE CUMPLE ESTA DISTANCIA ENTRE  LA SALIDA Y LOS DISTINTOS PUNTOS DE REFERENCIA INTERMEDIOS.
	
	

	DIST. SAL  → KM 5
	0
	M
	DIST. CARRERA
	0
	m
	% DIST.
	0,0%
	|_|
	|_|

	DIST. SAL  → KM 10
	0
	M
	DIST. CARRERA
	0
	m
	% DIST.
	0,0%
	|_|
	|_|

	DIST. SAL  → ½ M
	0
	M
	DIST. CARRERA
	0
	m
	% DIST.
	0,0 %
	|_|
	|_|

	OBSERVACIONES 
	
	

	3.- LA DISMINUCIÓN DE ALTITUD ENTRE LA SALIDA Y LA META NO EXCÉDE DEL 1‰. (1 m por Km).
	
	

	ALTITUD SALIDA
	
	M
	ALTITUD META
	
	M
	DISMINUCIÓN
	   0 m
	|_|
	|_|

	3.1.- SE CUMPLE ESTA DISMINUCIÓN ENTRE  LA SALIDA Y LOS DISTINTOS PUNTOS DE REFERENCIA INTERMEDIOS.
	
	

	
	ALTITUD SALIDA
	
	M
	ALTITUD KM
	5
	6
	m
	DISMINUCIÓN
	   0 m
	|_|
	|_|

	
	ALTITUD SALIDA
	
	M
	ALTITUD KM
	10
	
	M
	DISMINUCIÓN
	   0 m
	|_|
	|_|

	
	ALTITUD SALIDA
	
	M
	ALTITUD KM
	½ M 
	
	m
	DISMINUCIÓN
	   0 m                   
	|_|
	|_|

	
	ALTITUD SALIDA
	
	M
	ALTITUD KM
	
	
	m
	DISMINUCIÓN
	 0 m
	|_|
	|_|

	4.- MODIFICACIONES DEL RECORRIDO /CIRCUITO.
	
	

	4.1.- LA MODIFICACIÓN NO ES SUPERIOR AL 5%.
	
	

	MODIFICACIÓN
	0
	m
	CIRCUITO
	0
	m
	VARIACIÓN
	0,0%
	|_|
	|_|

	4.2.- EXISTEN MODIFICACIONES ANTERIORES. (máximo tres)
	
	

	FECHA
	-
	MODIFICACIÓN
	0
	m
	CIRCUITO
	0
	m
	VARIACIÓN
	0,0%
	|_|
	|_|

	FECHA
	-
	MODIFICACIÓN
	0
	m
	CIRCUITO
	0
	m
	VARIACIÓN
	0,0%
	|_|
	|_|

	FECHA
	-
	MODIFICACIÓN
	0
	m
	CIRCUITO
	0
	m
	VARIACIÓN
	0,0%
	|_|
	|_|

	5.- EL RECORRIDO PERMANECERÁ CERRADO AL TRÁFICO MOTORIZADO DURANTE EL TRANSCURSO DE LA PRUEBA.
	|_|
	|_|

	6.- MARCHA. EL CIRCUITO NO ES INFERIOR A 1 km, NI SUPERIOR A 2 km (RT.54-11.1)
	|_|
	|_|



GENERALIDADES DEL RECORRIDO / CIRCUITO  .-  (2/3)

El criterio seguido para la medición, conforme a las indicaciones dadas por el Organizador, es el siguiente:

1.-	Se considerará como tramo de carrera todo el ancho de la vía o la margen derecha en sentido del tráfico, con las restricciones expresadas en el viario. 

2.-	Deberán colocar VALLAS, CINTAS o CONOS en las zonas referenciadas del circuito (Tramos de ida y vuelta en la carretera).

3.- 	No se consideran zonas a recorrer las aceras. La Organización cuidará, por diversos medios, que dichos espacios no sean utilizados por los participantes el día de la competición.

Nº Vueltas: 

Salida

Meta: 

Restricciones: 



GENERALIDADES DEL RECORRIDO / CIRCUITO.- (3/3)



EL CIRCUITO CUMPLE TODAS LAS DISPOSICIONES EN CUANTO A DISTANCIAS Y DESNIVELES QUE MARCA LA REGLAMENTACIÓN INTERNACIONAL DE ATLETISMO.


EL CIRCUITO NO CUMPLE LAS DISPOSICIONES EN CUANTO A DISTANCIAS Y DESNIVELES QUE MARCA LA REGLAMENTACIÓN INTERNACIONAL DE ATLETISMO EN EL/LOS APARTADO/S.:


HOJA DE RUTA (1/2)

	NOMBRE DE LA PRUEBA
	

	DATOS DE LA MEDICIÓN TOMADOS POR
	

	MEDIA DEL PRECALIBRADO Y POSTCALIBRADO PARA EL DÍA
	10
	Nºs/Km

	FECHA
	
	

	HORA INICIO
	
	TEMP. ºC
	
	HORA FINAL
	
	TEMP. ºC
	

	ALTITUD
	SALIDA
	
	META
	
	PTO MÁS ALTO
	
	PTO. MÁS BAJO
	

	

	PARADAS
	Nº CONTADOR
	DIFERENCIA
	M. PARCIALES
	M. TOTALES

	SALIDA
	665.000
	--------------------
	------------------
	-------------------

	KM   1
	676.907
	11.907
	 999,46
	 999,46

	KM  2
	688.825
	11.918
	1.000,39
	1.999,85

	KM  3
	700.739
	11.914
	1.000,05
	2.999,90

	KM  4
	712.656
	11.917
	1.000,30
	4.000,20

	KM  5
	724.566
	11.910
	 999,71
	4.999,91

	KM  6
	736.781
	12.215
	1.025,32
	6.025,23

	KM  7
	748.392
	11.611
	 974,62
	6.999,85

	KM  8
	760.314
	11.922
	1.000,72
	8.000,57

	KM 9
	772.228
	11.914
	1.000,05
	9.000,62

	META
	784.140
	11.912
	 999,88
	10.000,50

	

	MEDIDA DEL CIRCUITO CON EL CONTADOR JONES
	10.000,50
	M

	MEDIDA REAL DEL CIRCUITO 
	10.000,00
	M

	DIFERENCIA
	+0,50
	m

	AJUSTE REALIZADO
	



	HOJA DE RUTA (2/2)

	NOMBRE DE LA PRUEBA
	

	DATOS DE LA MEDICIÓN TOMADOS POR
	

	MEDIA DEL PRECALIBRADO Y POSTCALIBRADO PARA EL DÍA
	12.
	Nºs/Km

	FECHA
	
	

	HORA INICIO
	
	TEMP. ºC
	
	HORA FINAL
	
	TEMP. ºC
	

	ALTITUD
	SALIDA
	
	META
	
	PTO MÁS ALTO
	
	PTO. MÁS BAJO
	

	

	PARADAS
	Nº CONTADOR
	DIFERENCIA
	M. PARCIALES
	M. TOTALES

	SALIDA
	290.400
	--------------------
	------------------
	-------------------

	KM   1
	302.437
	12.037
	1.000,25
	1.000,25

	KM  2
	314.474
	12.037
	1.000,25
	2.000,50

	KM  3
	326.511
	12.037
	1.000,25
	3.000,75

	KM  4
	338.548
	12.037
	1.000,25
	4.001,00

	KM  5
	350.585
	12.037
	1.000,25
	5.001,25

	KM  6
	362.926
	12.341
	1.025,51
	6.026,76

	KM  7
	374.659
	11.733
	 974,99
	7.001,75

	KM  8
	386.696
	12.037
	1.000,25
	8.002,00

	KM 9
	398.733
	12.037
	1.000,25
	9.002,25

	META
	410.762
	12.029
	 999,58
	10.001,83

	

	MEDIDA DEL CIRCUITO CON EL CONTADOR JONES
	10.001,83
	M

	MEDIDA REAL DEL CIRCUITO 
	10.000,00
	M

	DIFERENCIA
	+1,83
	m

	AJUSTE REALIZADO
	



REAJUSTE FINAL DE LOS PUNTOS KILOMÉTRICOS 

	
Los puntos marcados provisionalmente durante la medición, HAN SIDO CORREGIDOS Y REFERENCIADOS en función de distintas variables; una de ellas depende de la corrección del postcalibrado respecto del precalibrado, y la otra en función de la modificación del punto de giro. 


	(+) SIGNIFICA ADELANTAR, ALARGAR, SEGUIR EN DIRECCIÓN DE LA CARRERA
(-) SIGNIFICA RETRASAR, ACORTA, RETROCEDER EN DIRECCIÓN DE LA CARRERA

	PUNTO KM.
	 
	POST-CALIBRADO
	SALIDA
	GIRO
	META
	AJUSTE TOTAL (m)

	SALIDA
	 0
	
	
	
	
	
	

	KM 1
	1.000
	 999,46
	0
	0
	0
	0,54
	ADELANTAR

	KM 2
	2.000
	1.999,85
	0
	0
	0
	0,15
	ADELANTAR

	KM 3
	3.000
	2.999,90
	0
	0
	0
	0,10
	ADELANTAR

	KM 4
	4.000
	4.000,20
	0
	0
	0
	-0,20
	RETRASAR

	KM 5
	5.000
	4.999,91
	0
	0
	0
	0,09
	ADELANTAR

	KM 6
	6.000
	6.025,23
	0
	0
	0
	-25,23
	RETRASAR

	KM 7
	7.000
	6.999,85
	0
	0
	0
	0,15
	ADELANTAR

	KM 8
	8.000
	8.000,57
	0
	0
	0
	-0,57
	RETRASAR

	KM 9
	9.000
	9.000,62
	0
	0
	0
	-0,62
	RETRASAR

	META
	10.000
	10.000,50
	0
	0
	0
	-0,50
	RETRASAR





PLANOS, CROQUIS Y DETALLES DEL RECORRIDO(1/7)
RECORRIDO.-

 


PLANOS, CROQUIS Y DETALLES DEL RECORRIDO(2/7)
RECORRIDO CON LOS PTOS KM.-

 


PLANOS, CROQUIS Y DETALLES DEL RECORRIDO(3/7)
RESTRICCIONES CIRCUITO Y GIROS CON RESTRICCIONES.-
 

PLANOS, CROQUIS Y DETALLES DEL RECORRIDO(4/7)
CIRCUITO URBANO.-
 


PLANOS, CROQUIS Y DETALLES DEL RECORRIDO(5/7)
DETALLES DE LA META
 


PLANOS, CROQUIS Y DETALLES DEL RECORRIDO(6/7)
DETALLES DE LA SALIDA
 


PLANOS, CROQUIS Y DETALLES DEL RECORRIDO(7/7)
DETALLES DEL GIRO (180º)


DESCRIPCIÓN DEL RECORRIDO

	CALLE / VÍA
	PTOS INTERÉS
	RESTRICCIONES:   CONOS O VALLAS

	
	SALIDA
	VALLAS

	
	RECTO
	

	
	GIRO DERECHA
	MITAD DERECHA DE LA CALZADA, CONOS

	
	KM 1
	

	
	GIRO IZQUIERDA
	

	
	KM2
	

	
	GIRO IZQUIERDA
	

	
	RECTO
	

	
	KM 3
	

	
	GIRO DERECHA
	MITAD DERECHA DE LA CALZADA, CONOS

	
	KM 4
	

	
	GIRO IZQUIERDA
	

	
	GIRO IZQUIERDA
	

	
	FIN 1º VUELTA
	

	
	KM 5
	MITAD DERECHA DE LA CALZADA, CONOS

	
	GIRO DERECHA
	

	
	KM 6
	

	
	GIRO IZQUIERDA
	

	
	GIRO IZQUIERDA
	

	
	KM 7
	

	
	KM 8
	

	
	KM 9
	MITAD DERECHA DE LA CALZADA, CONOS

	
	GIRO DERECHA
	

	
	META
	VALLAS




UBICACIÓN DE LOS PUNTOS KILOMÉTRICOS

	
	UBICACIÓN

	KM 1
	

	KM 2
	

	KM 3
	

	KM 4
	

	KM 5
	

	KM 6
	

	KM 7
	

	KM 8
	

	KM 9
	













4. ANEXOS




















5. CERTIFICADO DE MEDICIÓN


CERTIFICADO  DE  MEDICIÓN  DEL 
RECORRIDO  DE  PRUEBAS  EN  CARRETERA

	Nombre de la prueba
	

	Ubicación
	
	

	
	CIUDAD (PROVINCIA)
	PAÍS

	Fecha de la prueba
	
	Distancia de la prueba
	0 KM.

	Distancia medida del recorrido
	0 KM
	Fecha de la medición
	

	Altitud en metros sobre el nivel del mar

	SALIDA
	
	META
	
	PTO MÁS ALTO
	
	PTO MÁS BAJO
	

	Tipo de recorrido (en círculo, pto a pto, etc.)
	

	Medidor LOCAL
	

	Método de medición
	MÉTODO DE LA BICICLETA CALIBRADA (RT.-55.3)

	Medidor OFICIAL
	

	Por la presente se certifica que el recorrido descrito anteriormente, y definido por el informe que se adjunta, ha sido emitido y aprobado para su certificación. La medición del recorrido se ajusta a las normas de la WORLD ATHLETICS / AIMS para recorridos en carretera y la distancia medida no es menor que la oficial de la prueba.
Cualquier modificación efectuada en el recorrido descrito dará origen a la anulación del presente certificado y aquél deberá ser objeto de una nueva medición.


	
	
	

	Medidor de la R.F.E.A.
	Firma
	Fecha
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